СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОНАКОВО
РЕШЕНИЕ
27.11.2013г.                                    г. Конаково                                                № 40
О внесении изменений в Решение Совета депутатов города Конаково от 08.11.2006г.
№ 127 «О земельном налоге на территории городского поселения город Конаково»
(с изменениями и дополнениями)
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования город Конаково Конаковского района Тверской области

Совет депутатов города Конаково РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов города Конаково от 08.11.2006г. № 127 «О земельном налоге на территории городского поселения город Конаково» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:
1.1. Часть 2 изложить в следующей редакции:
«Установить на территории городского поселения город Конаково налоговые ставки в следующих размерах от кадастровой стоимости земельных участков в городском поселении город Конаково:

- 0,21 процента в отношении земельных участков под домами индивидуальной жилой застройки;

- 0,3 процента в отношении земельных участков, используемых для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- 0,29 процента в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

- 0,55 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям гаражей и автостоянок;

- 1,5 процента в отношении земель, предназначенных для размещения административных и офисных зданий объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства;
- 0,6 процента в отношении земель, предназначенных для образовательных учреждений (дошкольных, общеобразовательных и дополнительного образования детям);
- 0,3 процента в отношении земельных участков, предназначенных для сельскохозяйственного использования;
- 1,1 процент в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения, относящихся к категории земель населенных пунктов;

- 1,35 процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения, относящихся к категории земель особо охраняемых территорий и объектов;

- 1,1 процент в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

- 1,5 процентов в отношении земельных участков, предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;

- 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».
2. Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее, чем по истечении 1 месяца с момента его официального опубликования.
 Глава  города Конаково                                                                                        В.В. Максимов